



ZZP-2380-37/2017

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIE I ZMIANY TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na budowę nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu.

Informuję<sup>1</sup>, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający poniżej przytacza treść zapytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie nr 1:**

W oparciu o artykuł 38 ustawy o zamówieniach publicznych zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla postępowania „Budowa nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu”, numer sprawy ZZP-2380-37/2017.

W związku z warunkiem (pkt V.3.2.6. SIWZ) dotyczącym instalatorów systemów teletechnicznych, którymi ma dysponować wykonawca, czy zamawiający uzna za spełnienie wymagań, jeżeli wykonawca wykaże się dysponowaniem minimum po dwie osoby, z których każda spełnia warunek wpisania na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego, ale osoby te będą miały rozdzielne certyfikaty oferowanych systemów (np. dwie osoby mające certyfikat SKD, dwie osoby certyfikat CCTV, dwie osoby certyfikat SAP oraz dwie osoby SSWiN)? Każda z tych osób wykaże się minimum 3 letnim doświadczeniem zawodowym oraz wykonaniem co najmniej dwóch polegających na wykonaniu systemów z zakresu których posiada certyfikat. Pozostawienie wspomnianego warunku w dotychczasowej formie przez Zamawiającego mocno ogranicza konkurencję w tym postępowaniu, a nie gwarantuje profesjonalizmu osoby posiadającej wiele certyfikatów lecz niekoniecznie będącej specjalistą.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmiany warunku określonego w pkt V.3.2.6. SIWZ nadając mu następujące brzmienie:

„V.3.2.6. *maksymalnie ośmioma osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego, posiadającymi certyfikat autoryzowanych instalatorów dla zaoferowanych przez wykonawcę systemów, w tym:*

- *dwie osoby posiadające certyfikat autoryzowanych instalatorów dla zaoferowanych przez wykonawcę systemów kontroli dostępu (SKD) oraz minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe, które wykonały co najmniej dwie roboty polegające na wykonaniu systemu SKD,*
- *dwie osoby posiadające certyfikat autoryzowanych instalatorów dla zaoferowanych przez wykonawcę systemów sygnalizacji monitoringu wizyjnego (CCTV), oraz minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe, które wykonały co najmniej dwie roboty polegające na wykonaniu systemu CCTV,*
- *dwie osoby posiadające certyfikat autoryzowanych instalatorów dla zaoferowanych przez wykonawcę systemów sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN), oraz minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe, które wykonały co najmniej dwie roboty polegające na wykonaniu systemu SSWiN,*
- *dwie osoby posiadające certyfikat autoryzowanych instalatorów dla zaoferowanych przez wykonawcę systemów sygnalizacji alarmu pożarowego (SAP), oraz minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe, które wykonały co najmniej dwie roboty polegające na wykonaniu systemu SAP.*

Zamawiający uzna spełnienie warunku w powyższym zakresie, jeżeli Wykonawca wykaże mniejszą liczbę instalatorów systemów teletechnicznych, pod warunkiem, że będą oni łącznie spełniać w.w. wymagania tj. wykonawca może wykazać np. dwóch instalatorów wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego, posiadającymi certyfikat autoryzowanych instalatorów dla zaoferowanych przez wykonawcę systemów: kontroli dostępu (SKD), sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN), monitoringu wizyjnego (CCTV) oraz sygnalizacji alarmu pożarowego (SAP), minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe oraz które wykonały co najmniej dwie roboty polegające na wykonaniu systemów CCTV, SAP, SKD, SSWiN”.

<sup>1</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) zw. dalej uPzp

Zamawiający jednocześnie dokonuje zmiany formularza ofertowego. Formularz uwzględniający zmiany z dnia 17.08.2017 r. został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.

Jednocześnie w dniu 17.08.2017 r. Zamawiający przekazał do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej sprostowanie – ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji, uwzględniających zmianę warunków udziału w postępowaniu.

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o określenie, czy wadium wnoszone w formie gwarancji bankowej/ ubezpieczeniowej należy złożyć w jednej kopercie wraz z ofertą?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Oryginał gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej można złożyć w jednej kopercie wraz z ofertą.

**Pytanie nr 3:**

Zgodnie z częścią II.2.5) Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający przewiduje n/w kryteria udzielenia zamówienia:

Kryterium jakości - Nazwa: Okres rękojmi i gwarancji / Waga: 6

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika branży telekomunikacyjnej / Waga: 6

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika branży telekomunikacyjnej / Waga: 4

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika branży telekomunikacyjnej / Waga: 4

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika branży telekomunikacyjnej / Waga: 4

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika branży drogowej / Waga: 4

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie instalatorów systemów teletechnicznych/Waga: 4

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie instalatorów sieci strukturalnej / Waga: 4

Kryterium jakości - Nazwa: Współczynnik przenikania ciepła dla okien / Waga: 2

Kryterium jakości - Nazwa: Współczynnik przewodzenia ciepła dla wełny mineralnej/Waga: 1

Kryterium jakości - Nazwa: Ekologiczne / Waga: 1

Cena - Waga: 60

Prosimy o potwierdzenie, iż w pozycji 2-4 powinno być odpowiednio:

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika budowy / Waga: 6

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika branży sanitarnej / Waga: 4

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika branży elektrycznej / Waga: 4

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu (sprostowanie – ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji) nadając mu w pkt II.2.5 następujące brzmienie:

„Kryterium jakości - Nazwa: Okres rękojmi i gwarancji / Waga: 6

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika budowy / Waga: 6

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika branży sanitarnej / Waga: 4

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika branży elektrycznej / Waga: 4

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika branży telekomunikacyjnej / Waga: 4

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika branży drogowej / Waga: 4

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie instalatorów systemów teletechnicznych/Waga: 4

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie instalatorów sieci strukturalnej / Waga: 4

Kryterium jakości - Nazwa: Współczynnik przenikania ciepła dla okien / Waga: 2

Kryterium jakości - Nazwa: Współczynnik przewodzenia ciepła dla wełny mineralnej/Waga: 1

Kryterium jakości - Nazwa: Ekologiczne / Waga: 1

Cena - Waga: 60”

Jednocześnie w dniu 17.08.2017 r. Zamawiający przekazał do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej sprostowanie – ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji, uwzględniających zmianę kryteriów oceny ofert.

**Pytanie nr 4:**

Zgodnie z zapisem pkt XIII 1.8.3 SIWZ waga kryterium „Doświadczenie instalatorów teletechnicznych” wynosi 4%. Zamawiający przyzna wykonawcy liczbę punktów zgodnie z poniższą tabelą:

Liczba robót	Liczba punktów
2	0
3	2
≥ 4	4

a następnie punkty uzyskane przez instalatorów zostaną zsumowane zgodnie z poniższym wzorem:

$$Dt = t1 + t2$$

gdzie: Dt - liczba punktów w kryterium „Doświadczenie instalatorów systemów teletechnicznych”

t1 - liczba punktów uzyskana przez pierwszego instalatora systemów teletechnicznych

t2 - liczba punktów uzyskana przez drugiego instalatora systemów teletechnicznych

W takim układzie suma punktów uzyskanych przez obydwóch instalatorów przy założeniu, że każdy z nich posiada liczbę robót ≥4 wyniesie 8 pkt zamiast maksymalnych 4.

Prosimy o potwierdzenie, iż nastąpiła omyłka pisarska i tabela, zgodnie z którą Zamawiający będzie przyznawał punkty powinna wyglądać następująco:

Liczba robót	Liczba punktów
2	0
3	1
≥ 4	2

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

W związku z zaistniałą omyłką pisarką oraz zmianą treści SIWZ określonej w odpowiedzi na pytanie nr 1, Zamawiający dokonuje zmiany w pkt. XIII.1.8 nadając mu następujące brzmienie:

„XIII.1.8. Kryterium „Doświadczenie instalatorów systemów teletechnicznych”, którego znaczenie wynosi 4 %  
Wykonawca zobowiązany jest w ofercie wskazać maksymalnie ośmiu instalatorów systemów: kontroli dostępu (SKD), sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN), monitoringu wizyjnego (CCTV), sygnalizacji alarmu pożarowego (SAP), a także:

XIII.1.8.1. imię i nazwisko danego instalatora;

XIII.1.8.2. posiadane przez danego instalatora certyfikaty autoryzowanego instalatora dla oferowanych przez wykonawcę systemów: kontroli dostępu (SKD), sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN), monitoringu wizyjnego (CCTV), sygnalizacji alarmu pożarowego (SAP);

XIII.1.8.3. doświadczenie, w tym:

- liczbę lat,
- wskazać minimum 2 roboty polegające na wykonaniu systemów: monitoringu wizyjnego (CCTV), sygnalizacji alarmu pożarowego (SAP), kontroli dostępu (SKD), sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN).

Obliczenie punktów w kryterium „Doświadczenie instalatorów systemów teletechnicznych” zostanie dokonane na podstawie niżej określonych zasad.

Liczbie robót wykonanych przez danego instalatora systemów teletechnicznych Zamawiający przyznana wykonawcy liczbę punktów zgodnie z poniższą tabelą.

Liczba robót	Liczba punktów
2	0
3	0,2
≥ 4	0,5

Następnie punkty uzyskane przez instalatorów zostaną zsumowane zgodnie z poniższym wzorem:

$$Dt = t1 + t2 + t3 + t4 + t5 + t6 + t7 + t8$$

- gdzie: Dt - liczba punktów w kryterium „Doświadczenie instalatorów systemów teletechnicznych”
- t1 - liczba punktów uzyskana przez pierwszego instalatora systemów teletechnicznych systemu SKD
  - t2 - liczba punktów uzyskana przez drugiego instalatora systemów teletechnicznych systemu SKD
  - t3 - liczba punktów uzyskana przez pierwszego instalatora systemów teletechnicznych systemu SSWIN
  - t4 - liczba punktów uzyskana przez drugiego instalatora systemów teletechnicznych systemu SSWIN
  - t5 - liczba punktów uzyskana przez pierwszego instalatora systemów teletechnicznych systemu CCTV
  - t6 - liczba punktów uzyskana przez drugiego instalatora systemów teletechnicznych systemu CCTV
  - t7 - liczba punktów uzyskana przez pierwszego instalatora systemów teletechnicznych systemu SAP
  - t8 - liczba punktów uzyskana przez drugiego instalatora systemów teletechnicznych systemu SAP

W przypadku wykazania mniejszej liczby instalatorów, punktów za ich doświadczenie zostaną przyznane oddzielnie za każdy z wykazanych systemów”.

#### **Pytanie nr 5:**

Zgodnie z zapisem pkt V.3.1.1 SIWZ w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu wykonawca musi wykazać się doświadczeniem polegającym na wykonaniu „(...) co najmniej 1 roboty budowlanej polegającej na budowie lub rozbudowie budynku w technologii monolitycznej lub murowanej (...)”, natomiast w pkt. III.1.3 Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał doświadczenie polegające na „(...) wykonaniu co najmniej 1 roboty budowlanej polegającej na budowie lub rozbudowie budynku w technologii monolitycznej albo murowanej albo mieszanej(...)” Prosimy o potwierdzenie, iż obowiązujące są zapisy Ogłoszenia o zamówieniu.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu pkt V.3.1.1. SIWZ poprzez dodanie zapisu „albo mieszanej”. Wobec powyższego warunek udziału w postępowaniu zawarty w pkt V.3.1.1. SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej w zakresie doświadczenia jeżeli wykaze, że w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał co najmniej:

- V.3.1.1. w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na budowie lub rozbudowie budynku:
- w technologii monolitycznej lub murowanej albo mieszanej,
  - o co najmniej 3 kondygnacjach, w tym jednej podziemnej,
  - o powierzchni użytkowej wybudowanego budynku lub powierzchni użytkowej dobudowanej części budynku nie mniejszej niż 8 000 m<sup>2</sup>,
  - wraz z instalacjami: wodną, kanalizacyjną, centralnego ogrzewania i elektryczną,
- o wartości nie mniejszej niż 20 000 000,00 zł”

#### **Pytanie nr 6:**

W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu na "Budowę nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu" nr sprawy ZZP-2380-37/2017 zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu na składanie ofert do dnia 29 września 2017 r. Ze względu na panujący sezon urlopowy przygotowanie oferty w terminie do dnia 28 sierpnia br. może być znacznie utrudnione.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje przesunięcia terminu składania ofert do dnia 05.09.2017 r. wprowadzając do SIWZ zmian zapisów zawartych w pkt X.2., X.3., XI.1. i XI.2 nadając im następujące brzmienie:

#### **„X.2. Złożenie oferty.**

Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystym zamkniętym opakowaniu/kopercie, która powinna być zaadresowana:

**Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu  
Sekcja ds. Zamówień Publicznych  
ul. Dąbrowskiego 17A, 60-838 Poznań**

oznakowana następująco:

**ZZP-2380-37/2017 „Oferta - Budowa nowej siedziby KMP w Kaliszu”  
Nie otwierać przed dniem 05.09.2017 r., do godz. 11:30**

oraz opatrzona nazwą i dokładnym adresem wykonawcy.

#### **X.3. Zmiana oferty.**

Wykonawca może zmienić ofertę pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmiany przed upływem terminu do składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone według takich samych zasad jak składana oferta tj. w zamkniętym opakowaniu/kopercie oznakowanej następująco:

**ZZP-2380-37/2017 „Zmiana oferty - Budowa nowej siedziby KMP w Kaliszu”  
Nie otwierać przed dniem 05.09.2017 r., do godz. 11:30**

Koperta oznakowana na powyższych zasadach zostanie otwarta podczas sesji otwarcia ofert wraz z ofertą Wykonawcy, który wprowadził zmianę i zostaną dołączone do oferty.

#### **XI. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

- X.1 Ofertę należy złożyć do **05.09.2017** roku, do godz. **11:00** w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A, sekretariat.
- X.2 Otwarcie ofert odbędzie się **05.09.2017** roku o godz. **11:30** w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A”.

Jednocześnie w dniu 17.08.2017 r. Zamawiający przekazał do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej sprostowanie – ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji, uwzględniających zmianę terminu składania ofert.

Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej.

  
ZASTĘPCA  
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI  
w Poznaniu  
insp. mgr Konrad Chmielewski